

Bielice, 24.09.2020 r.

Szanowni Rodzice!

Miło mi poinformować Państwa o tym, że tym roku realizujemy w naszej szkole projekt w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa, który ma na celu rozwijanie zainteresowań czytelniczych uczniów przez promocję i wspieranie czytelnictwa młodzieży oraz dotację na zakup nowości wydawniczych. Dzięki wsparciu finansowemu ministerstwa, po konsultacjach z Samorządem Uczniowskim, Radą Rodziców i Miejską Biblioteką Publiczną w Mogilnie zakupiliśmy setki najbardziej poczytnych nowości wydawniczych dla młodzieży.

Na pewno wszyscy Państwo słyszeliście o ogólnopolskiej akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. Jej inicjatorka, pani Irena Koźmińska tak zwracała się do rodziców: *„Trudno wyobrazić sobie mądrzejsze i skuteczniejsze działanie niż codzienne czytanie dziecku. Buduje ono więź, niesie jasny komunikat, że dziecko jest dla rodzica ważne i kochane. Rozwija empatię i wrażliwość moralną [...], buduje poczucie własnej wartości. To dla dziecka znakomita przepustka do sukcesów w szkole i życiu.”*

Drodzy rodzice, to właśnie my, dorośli wprowadzamy nasze dzieci w magiczny świat książki i pokazujemy, ile przyjemności można czerpać z czytania. Mimo że nasze dziecko dorasta, staje się samodzielne i nie potrzebuje już naszej pomocy przy czytaniu, powinniśmy pamiętać, że kontakt z książką nadal jest mu potrzebny i ważny dla jego rozwoju. Wszyscy zapewne wiemy, iż czytając książki, ćwiczymy mózg, poprawiamy pamięć, poszerzamy wiedzę o świecie, rozwijamy wyobraźnię, łatwiej przyswajamy wiadomości i zasady poprawnej pisowni, wzbogacamy słownictwo, sprawniej się komunikujemy, a także wraz z bohaterami przeżywamy niesamowite przygody. To oczywiście tylko niektóre z wielu korzyści, jakie daje nam czytanie książek.

Dlatego, Drodzy Rodzice, liczymy na Wasze wsparcie w działaniach propagujących czytelnictwo wśród młodzieży. Prosimy, byście nakłaniali swoje dzieci do wypożyczania książek w naszej bibliotece. Młodzi ludzie, w których zaszczepimy miłość do książek, z pewnością będą czytać w przyszłości. Wszystkim nam zależy na tym, by nasi wychowankowie wyrosli na mądrych i wykształconych ludzi.

Z wyrazami szacunku

Ewa Hibner

nauczyciel bibliotekarz